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Sekretariat Skupnosti občin Slovenije

KAZALO VSEBINE

Novice SOS
SOS na pobudo Državnega sveta na usklajevalnem sestanku o prihodnosti vrtcev in šolskih
prevozov
Tine Radinja predstavil osnutek mnenja o medgeneracijski pravičnosti
Odbor regij: brez močnih občin ne bo zelenega prehoda
Odbor regij – Ključna razprava o prihodnosti EU kohezijske politike in proračuna
V Državnem svetu opozorili na nujnost državnega sofinanciranja šol za otroke s posebnimi
potrebami in problematiko šolskih prevozov
Podpora ohranitvi fleksibilnega normativa v vrtcih
Mnenje Komisije za lokalno samoupravo in regionalni razvoj ter Interesne skupine lokalnih
interesov glede problematike vzpostavitve in izvajanja dolgotrajne oskrbe z vidika občin
Odziv ministrstva na poziv SOS v zvezi z vrednotenjem storitev dolgotrajne oskrbe
O izvajanju dolgotrajne oskrbe in usodi fleksibilnega normativa na skupni seji komisij v Državnem
svetu
Izračunane cene storitev dolgotrajne oskrbe na domu so prenizke
Poziv za prijavo dobrih praks urejanja zelenih površin programa Ven za zdravje 3
Mnenje Sveta za elektronske komunikacije Republike Slovenije (SEK) o podeljevanju radijskih
frekvenc za lokalno uporabo

Za podnebje. Za skupnost.
Znova razpravljali o predlogih ukrepov občin za umestitev v novi Podnebni sklad

Zakonodaja
Novela Zakona o socialnem varstvu v javni obravnavi
Novela Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju v javni razpravi
Pravilnik o pogojih, ki jih morata za pridobitev koncesije izpolnjevati živalski vrt in zavetišče za
zapuščene živali
Zakon o varstvu okolja drugič v javni obravnavi
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Uredba o območjih omejene rabe prostora zaradi jedrskega objekta - javna razprava
Pravilnik o dodeljevanju pomoči po pravilu »de minimis« na področju preprečevanja nastajanja
odpadkov
Predlog novele Zakona o osnovni šoli v prvi obravnavi

Povpraševanje
Aktivnosti občin v povezavi z ravnanjem z azbestom 

Dogodki SOS
20.05.2025. / Spletno / Vodenje prihodnosti: Praktična uporaba ChatGPT in Copilota 365 v
poslovanju občin in javnih zavodov – za županje, župane, direktorice, direktorje
27.05.2025. / Spletno / Povračilo stroškov in drugi osebni prejemki javnih uslužbencev
27.05.2025. / Maribor / Spoznaj mojo dobro prakso: Celostni pristopi k umirjanju prometa in
urejanju javnega prostora
28.05.2025. / Spletno / Pametno, hitro, učinkovito: Uporaba ChatGPT v poslovanju občin in javnih
zavodov
4.06.2025. / Spletno / Info dan: Predstavitev programa in javnega razpisa za pobratenje mest
(Town Twinning)
5.06.2025. / Spletno / Priprava dokumentov v upravnem postopku
10.06.2025. / Spletno / Sistemizacija delovnih mest v javnem sektorju
11.06.2025. / Spletno / Praktična uporaba Copilota v Office 365 v poslovanju občin in javnih
zavodov
19.06.2025. / Spletno / Upravne takse
4.09.2025. / Spletno / DDV spremembe in druge aktualne DDV teme v javnem sektorju

Dogodki drugih
19. 5. / Javna predstavitev razvoja projekta Omogočanje mobilnosti oseb z različnimi oviranostmi
20. 5. / Nacionalni informativni dan: Interreg IPA ADRION in Interreg Območje Alp
20. 5. / Nacionalna konferenca- Zelena preobrazba mestnih streh
20.-21. 5. / Stičišča za trajnostno gradnjo
21. 5. / Strokovni posvet za pripravo strokovnih izhodišč in oblikovanja predloga ciljev strategije
za razvoj trga v zvezi z alternativnimi gorivi ter vzpostavitev ustrezne infrastrukture za cestni
promet
21. 5. / Prizadevanja Ljubljane za podnebno odpornost: mestni toplotni otok in odpečatenje
21. 5. / Strokovni posvet za pripravo strokovnih izhodišč in oblikovanja predloga ciljev strategije
za razvoj trga v zvezi z alternativnimi gorivi ter vzpostavitev ustrezne infrastrukture za cestni
promet
27. 5. / Predstavitev Direktive o kakovosti zunanjega zraka
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5. 6. / Informativni dan za Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti
10. - 12. 6. / Sejem URBIS: The Smart Cities Meetup

Aktualni razpisi
Javni poziv za kroženje kulturnih projektov v letu 2025
Povišanje sredstev za sofinanciranje operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah
Aktivnosti in novosti programa Life
Javni razpis za sofinanciranje priprave in izvedbe aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti v letu
2025 in INFO dan
Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 - najava kapitalizacijskega razpisa v povezavi s
čezmejnimi programi na območju
Objavljen nov JR NOO - SE OVE 2025 za izgradnjo SE na javnih stavbah in parkiriščih
Objavljen 2. javni razpis programa Interreg IPA ADRION 2021-2027
Najava JR LOKALNO OPO Turizem POS
Poziv k predložitvi predlogov za sofinanciranje v okviru Programa Digitalna Evropa
Priložnost za sodelovanje - CEMR razpis za izmenjave med pobratenimi mesti
Odprti četrti rok za razpis Interreg Program Slovenija-Avstrija
Objavljena javna razpisa za pomoč zaradi nepredvidenih dogodkov
RAZPIS ZA MESTA IN OBČINE: Krepitev lokalnega delovanja in financiranja prilagajanja na
podnebne spremembe
Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina 2025
Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne polnilne infrastrukture za
električna vozila
Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za
obdobje 2023–2027
Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo z električno energijo iz
OVE za obdobje 2025 do 2027

Vlada RS
153. redna seja

Novice drugih
Vključujoča in strateška digitalizacija: ključno sporočilo druge seje sveta za digitalno preobrazbo
Smernice za ocene interoperabilnosti (za izvajanje čezmejnih javnih storitev)

NOVICE SOS
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SOS na pobudo Državnega sveta na usklajevalnem sestanku o
prihodnosti vrtcev in šolskih prevozov
Skupnost občin Slovenije je v ponedeljek, 12. maja 2025, sodelovala na sestanku z ministrom za
vzgojo in izobraževanje, dr. Vinkom Logajem, ki ga je sklical predsednik Državnega sveta RS, Marko
Lotrič. Sestanek, ki je potekal v prostorih Državnega sveta, je združil predstavnike lokalnih
skupnosti, zasebnih vrtcev ter ministrstva. V imenu SOS sta se ga udeležila podpredsednik Nejc
Smole in generalna sekretarka Jasmina Vidmar.

Ena ključnih tem sestanka je bila problematika morebitne ukinitve fleksibilnega normativa v vrtcih.
SOS je jasno izrazila nasprotovanje ukinitvi obstoječe rešitve, saj se normativ v praksi uporablja
preudarno in zgolj ob utemeljenih okoliščinah. Opozorili smo, da otroci pogosto izostajajo, zato
normativ nikoli ni v celoti izrabljen, tudi če je v veljavi, hkrati pa občine že zdaj težko pridobivajo
ustrezne kadre. Ukinitev fleksibilnega normativa bi za posledico imela višje stroške predšolske
vzgoje ter potrebo po novih zaposlitvah. Ministrstvo je nakazalo pripravljenost na kompromisno
rešitev: fleksibilni normativ bi ostal del sistema, a z bolj natančno opredelitvijo pogojev za njegovo
uporabo v podzakonskem aktu. Predstavnika SOS sta podprla kompromisno idejo in izrazila
pričakovanje sodelovanja pri pripravi teh aktov ter premisi, da bodo zagotovljena dodatna sredstva
za večje stroške, če bodo izhajali iz nove regulacije.

Druga pomembna tema je bil status zasebnih vrtcev v okviru predloga novele Zakona o vrtcih. Po
novem predlogu bi se financiranje zasebnih vrtcev poenotilo na en model – podelitev koncesije, s
čimer bi občine dobile jasno pristojnost odločanja o potrebah po dodatnih mestih v vrtcih, podobno
kot že velja na področju zdravstva. SOS pozdravlja to rešitev. Občinam se s tem omogoča presoja,
ali bodo s posameznim zasebnim vrtcem sodelovale ali ne, glede na dejanske potrebe na terenu. V
primeru že obstoječih zasebnih vrtcev, ki so financirani po 34. členu, bo po prehodni določbi
omogočeno nadaljevanje financiranja, tudi če koncesije ne bo več podeljene. Predstavnika SOS sta
predlagala, da se v zakon doda določba o prehodnem obdobju (npr. 10 let), v katerem bi občine
skupaj z zasebnimi vrtci ocenile potrebe in se dogovorile o prihodnjem sodelovanju.

Zadnja, a za občine izjemno pomembna tema, je bil 56. člen predloga sprememb Zakona o osnovni
šoli, ki ponovno ureja šolske prevoze. SOS je izrazila nezadovoljstvo, saj so v predlog, ki se nahaja v
obravnavi v Državnem zboru, vključene rešitve, ki so v nasprotju s tem, kar je bilo dogovorjeno z
lokalnimi skupnostmi. Posebej izstopa določba, da imajo učenci 1. razreda pravico do brezplačnega
prevoza ne glede na oddaljenost od šole, kar znatno širi krog upravičencev in povečuje stroške
občin, brez zagotovljenih dodatnih sredstev ali vpliva na izvajanje. Predstavnika SOS sta opozorila
tudi na pravno nedoločene izraze, kot so »življenjsko ogrožajoče zdravstveno stanje« in »spremstvo
odrasle osebe«, ki omogočajo subjektivne interpretacije in spore med starši in občinami. Izpostavili
smo tudi vprašanje prevozov otrok s posebnimi potrebami. Ker občine nimajo vpliva na izbiro
zavodov, kamor so otroci usmerjeni, SOS vztraja, da mora stroške prevoza v celoti prevzeti država.
Minister Logaj se je zavezal, da bo pri tej temi sklical nov sestanek in da bomo zadevo skupaj še
enkrat pregledali ter uskladili z že dogovorjenimi rešitvami.
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Sestanek je pokazal, da obstaja volja za dialog in iskanje kompromisov, kar je posebej poudaril tudi
vodja sestanka s strani Državnega sveta, Matjaž Švagan. V SOS pričakujemo, da bo do ključnih
potrebnih sistemskih premikov prišlo v najkrajšem možnem času.

Tine Radinja predstavil osnutek mnenja o medgeneracijski
pravičnosti
Na tretji seji komisije SEDEC (Komisija za socialno politiko, izobraževanje, zaposlovanje, raziskave in
kulturo), ki je potekala 7. maja 2025 v Bruslju, je bil med obravnavanimi dokumenti tudi osnutek
mnenja o medgeneracijski pravičnosti, katerega poročevalec je župan občine Škofja Loka,
Tine Radinja.

V svojem mnenju je Radinja izpostavil, da mora Evropska unija sistematično vključiti pravice
prihodnjih generacij v zakonodajni proces. Pozval je k vzpostavitvi pravnih mehanizmov, s
katerimi bi zagotovili, da odločitve današnje generacije ne bodo ogrožale blaginje prihodnjih.
Poudaril je tudi ključni pomen lokalnih in regionalnih oblasti pri oblikovanju vključujočih in
trajnostnih skupnosti.

Posebno pozornost je namenil okoljski in socialni dimenziji, kjer je opozoril, da podnebne
spremembe ter izčrpavanje naravnih virov ne smejo bremeniti mladih in prihajajočih generacij. Med
priporočili se znajde tudi uvedba t. i. mladinskega testa za vse javne politike ter krepitev
medgeneracijskega dialoga na lokalni ravni. Mnenje župana Radinje je bilo pozitivno sprejeto in
podprto, dokončno pa naj bi bilo potrjeno na plenarnem zasedanju Odbora regij v začetku julija.

Na isti seji so člani komisije SEDEC razpravljali tudi o dveh drugih pomembnih mnenjih: Strategiji
EU za boj proti revščini, ki jo je predstavil poročevalec Yonnec Polet iz Belgije, ter Strategiji za
unijo spretnosti, ki jo je predstavil Emil Boc, župan Cluj-Napoce iz Romunije. Obe mnenji
poudarjata ključno vlogo lokalnih in regionalnih oblasti pri odpravljanju družbenih razlik, krepitvi
izobraževalnih sistemov in izboljšanju dostopa do zaposlitvenih priložnosti, zlasti za ranljive skupine.

Odbor regij: brez močnih občin ne bo zelenega prehoda
V ponedeljek, 5. maja 2025, je v Bruslju potekala 3. seja komisije za okolje, podnebne spremembe in
energijo (ENVE) pri Odboru regij (CoR). Udeležila se je je tudi županja občine Selnica ob Dravi dr.
Vlasta Krmelj, članica Odbora regij, ki je v imenu slovenskih lokalnih skupnosti spremljala in aktivno
sodelovala pri razpravi o ključnih temah zelenega prehoda in podnebne odpornosti.

Več kot financiranje – mobilizacija javnih in zasebnih sredstev

Osrednja točka razprave je bilo mnenje »Več kot financiranje: lokalne in regionalne oblasti
mobilizirajo javna in zasebna sredstva za učinkovito ukrepanje na podlagi dialogov o čistem
prehodu«. V njem je bila izpostavljena potreba po močni vlogi lokalnih in regionalnih oblasti pri
zagotavljanju sredstev za energetsko tranzicijo, podnebno odpornost in neodvisnost. Udeleženci so
posebej poudarili:
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pomen sinergij med javnimi proračuni in zasebnimi vlaganji;
potrebo po izmenjavi dobrih praks za podporo industriji in start-up podjetjem;
pomembnost neposrednega dostopa lokalnih skupnosti do EU sredstev;
krepitev inovacijskih ekosistemov na lokalni ravni.

Mnenje vključuje številne dopolnitve, ki še dodatno opozarjajo na vlogo podeželskih območij, javno-
zasebna partnerstva, prilagojeno podporo malim občinam ter potrebo po zeleni industrijski
politikiCOR-2025-00880-00-01-AM….

Priprave na podnebno konferenco COP30

Člani komisije ENVE so razpravljali tudi o prihajajoči konferenci Združenih narodov o podnebnih
spremembah (COP30), ki bo leta 2025 potekala v Braziliji. Ambasador Brazilije pri EU je predstavil
ambiciozne cilje gostiteljice, člani ENVE pa so izpostavili pomen tega srečanja za spodbujanje
trajnostnega razvoja in vključevanje mladih. V razpravi so poudarili potrebo po:

postavitvi realističnih, a ambicioznih ciljev na osnovi tehnološke nevtralnosti;
zmanjševanju negativnega okoljskega odtisa tovrstnih dogodkov;
razvoju trajnostnih modelov organizacije mednarodnih srečanj.

Energetska varnost in dostopnost za vse

Obravnavano je bilo tudi mnenje Akcijski načrt za cenovno dostopno energijo, s ciljem zagotoviti
stabilno, čisto in dostopno energijo za vse regije EU. Razprava je izpostavila pomen:

energetske neodvisnosti in decentralizirane proizvodnje energije;
vključevanja državljanov in občin v energetske projekte;
preprečevanja velikih izpadov oskrbe z elektriko, kot se je zgodilo nedavno v Španiji.

Vloga mest in regij v podnebni odpornosti

Komisija ENVE je obravnavala tudi predlog mnenja Prilagajanje podnebnim spremembam v mestih
in regijah: priprava evropskega načrta. V ospredju je bila ugotovitev, da so mesta in regije
najranljivejše za posledice ekstremnih vremenskih dogodkov. Poudarjena je bila nujnost:

opolnomočenja lokalnih skupnosti pri načrtovanju prilagajanja;
zagotavljanja trajnostnega financiranja in tehnične podpore;
razvoja inovativnih in na lokalne razmere prilagojenih rešitevCOR-2025-01420-00-00-TC….

Za več informacij o delu Odbora regij obiščite uradno spletno stran: www.cor.europa.eu

Odbor regij – Ključna razprava o prihodnosti EU kohezijske politike
in proračuna
Bruselj, 14. in 15. maj 2025 – Evropski odbor regij (OR) bo na svojem 166. plenarnem
zasedanju obravnaval dve pomembni mnenji in ključni strateški dokument – resolucijo o
prihodnjem večletnem finančnem okviru (MFF) po letu 2027. V ospredju bodo razprave o
prihodnosti kohezijske politike, decentralizaciji ter vlogi mestnih in regionalnih oblasti pri doseganju
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evropskih ciljev.

Ključne točke resolucije o prihodnjem MFF

Osnutek resolucije z naslovom „Dolgoročni proračun EU na razpotju“ izpostavlja ključna
stališča lokalnih in regionalnih oblasti glede zasnove in izvajanja prihodnjega MFF:

Nove prioritete zahtevajo nova sredstva – zlasti za varnost, zeleni prehod, digitalizacijo
in odpornost.
Lokalne in regionalne oblasti (LRA) naj se priznajo kot strateški partnerji v
proračunskem ciklu EU.
Kritika centralizacije – opozorilo pred pretirano uporabo evropskega semestra za
centralizacijo odločanja.
Načelo „ne škoduj koheziji“ naj postane obvezno merilo za vse politike in programe EU.
Večja prožnost MFF – z več rezervami za krizne razmere in nepredvidene izzive.
Kohezijska politika ostaja temelj rasti in razvoja EU, s stabilnim financiranjem ter
okrepljenim poudarkom na raziskovalno-inovacijskih ekosistemih v regijah.

Kohezijska politika – jedro razvoja in reform

Mnenje: Kohezijska politika kot ključni motor za doseganje ciljev EU in reform.
V ospredju tega mnenja so predlogi za:

Nadgradnjo uspešnostno usmerjenega pristopa, ob ohranjanju decentralizacije in
načela partnerstva.
Zavrnitev modela enotnega načrta na državo, ki bi ogrozil vidnost EU v regijah.
Povezavo med reformami in naložbami, a ob spoštovanju pristojnosti podnacionalnih
oblasti.
Razširitev sistemov „plačil glede na rezultate“ ob ustrezni podpori in merljivih ciljih.
Zvišanje predhodnega financiranja kohezijske politike s sedanjih 0,5 % na 13 %, kot v
drugih programih.

Vloga metropolitanskih regij pri trajnostnih naložbah

Mnenje se osredotoča na metropolitanska in funkcionalna mestna območja kot ključne akterje za:

Učinkovitejše črpanje kohezijskih sredstev z upoštevanjem širših kazalnikov kot je BDP.
Krepitev urbane in teritorialne agende, tudi z uporabo geoprostorskih orodij za
spremljanje učinkov.
Zagotavljanje dostopa do sredstev za vse velikosti mest, vključno z boljšo uporabo
tehnične pomoči.
Vzpostavitev posebnega programskega okvira za mestna območja ter priporočilo o
oblikovanju „Skupnega evropskega mestnega okvira“.

Stanovanjska politika – lokalni akterji v ospredju

Mnenje: Vloga mest in regij v načrtu EU za cenovno dostopna stanovanja

Poudarjeno pomanjkanje stanovanjskih naložb in potreba po fleksibilnih fiskalnih pravilih.
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Poziv k sistemski vlogi občin pri izvajanju stanovanjske politike EUCOR-2025-00042-00-01-
PA….

Zdravstvo – odziv na krizo kadrov

Mnenje: Delovna sila v zdravstvu – regionalni izzivi in rešitve

Krepitev dostopa do zdravstvenih storitev v vseh regijah.
Ukrepi proti begu možganov, boljše delovne razmere in usposabljanje.
Vloga digitalizacije (telemedicina, AI) za boljši dostop in učinkovitost.

Kmetijstvo – krepitev položaja kmetov

Mnenje: Krepitev položaja kmetov v prehranski verigi

Zahteva po pravičnem plačilu, ki pokriva stroške proizvodnje.
Krepitev zadrug in organizacij proizvajalcev.
Opozorila pred nepoštenimi trgovinskimi praksami in predlogi za reformo SKP.

Raziskave in inovacije – lokalna komponenta ERP

Mnenje: Vzpostavitev evropskega raziskovalnega prostora: lokalni in regionalni vidik

Regije kot ključni partnerji v ERP.
Zahteve za vključitev regionalnih kazalnikov in krepitev pametne specializacije

Zasedanje Odbora regij potrjuje strateško vlogo mest in regij v prihodnjem razvoju EU. Razprave
poudarjajo pomen decentraliziranih, vključujočih in usmerjenih naložb, ki upoštevajo
teritorialne potrebe in omogočajo regijam aktivno sooblikovanje prihodnosti.

Skupnost občin Slovenije z zanimanjem spremlja razprave, saj številna izpostavljena
vprašanja neposredno zadevajo delovanje slovenskih občin – od dostopnosti stanovanj in zdravstva
do digitalnih prehodov in prihodnje zasnove proračuna EU.

V Državnem svetu opozorili na nujnost državnega sofinanciranja
šol za otroke s posebnimi potrebami in problematiko šolskih
prevozov
Komisija Državnega sveta za izobraževanje, kulturo, znanost, šport in mladino je zasedala 8. 5. 2025
in obravnavala Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o organizaciji in financiranju
vzgoje in izobraževanja (ZOFVI-R). Stališča Skupnosti občin Slovenije je zastopal podpredsednik SOS
Gregor Košir. V imenu občin članic je pozdravil…

Podpora ohranitvi fleksibilnega normativa v vrtcih
Komisija Državnega sveta za lokalno samoupravo in regionalni razvoj in Interesna skupina lokalnih
interesov sta se na skupni seji 12. 5. 2025, na pobudo Skupnosti občin Slovenije, seznanili s
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problematiko morebitne ukinitve fleksibilnega normativa. V zvezi z navedeno problematiko izražata
podporo prizadevanjem občin in Skupnosti občin Slovenije za…

Mnenje Komisije za lokalno samoupravo in regionalni razvoj ter
Interesne skupine lokalnih interesov glede problematike
vzpostavitve in izvajanja dolgotrajne oskrbe z vidika občin
Komisija Državnega sveta za lokalno samoupravo in regionalni razvoj ter Interesna skupina lokalnih
interesov sta na skupni seji 12. 5. 2025, obravnavali Problematiko vzpostavitve in izvajanja
dolgotrajne oskrbe z vidika občin. V imenu Skupnosti občin Slovenije se je seje udeležil
podpredsednik Nejc Smole, ki je opozoril, da so občine z velikim…

Odziv ministrstva na poziv SOS v zvezi z vrednotenjem storitev
dolgotrajne oskrbe
Skupnost občin Slovenije je na Ministrstvo za solidarno prihodnost naslovila poziv po ponovnem
premisleku glede ocene stroškov izvajanja storitev dolgotrajne oskrbe in posledične vzdržnosti
sistema. Trenutno izračunane cene so namreč nižje od cen storitev pomoči na domu. Izvajalci
pomoči na domu, ki bodo prevzeli izvajanje dolgotrajne oskrbe na…

O izvajanju dolgotrajne oskrbe in usodi fleksibilnega normativa na
skupni seji komisij v Državnem svetu
Na skupni seji Komisije za lokalno samoupravo in regionalni razvoj ter Interesne skupine lokalnih
interesov, ki sta jo vodila državna svetnika Dušan Strnad in Milan Ozimić 12. maja 2025, so na
pobudo državnega svetnika Ivana Megliča razpravljali o izzivih občin pri uvajanju sistema
dolgotrajne oskrbe. Skupnost občin Slovenije (SOS), ki je dala pobudo…

Izračunane cene storitev dolgotrajne oskrbe na domu so prenizke
Komisija SOS za socialo, zdravstvo in dolgotrajno oskrbo se je v torek, 13. 5. 2025 sestala na svoji 3.
seji , na kateri je obravnavala cene storitev dolgotrajne oskrbe na domu, ki jih je določilo Ministrstvo
za solidarno prihodnost. Kot je poudaril predsednik komisije Marko Virag, župan občine Beltinci, so
cene nižje od trenutnih cen […]

Poziv za prijavo dobrih praks urejanja zelenih površin programa
Ven za zdravje 3
Vabimo vas, da predstavite vaše najboljše ureditve javnih zelenih površin, ki spodbujajo telesno
dejavnost prebivalcev v lokalnem okolju. Dobre prakse bodo objavljene v Zbirniku dobrih praks
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Ven za zdravje, v katerem želimo člani konzorcija programa Ven za zdravje 3 (Urbanistični inštitut
RS, Inštitut za zdravje in okolje, Zavod ODTIZ, Koordinacija slovenske mreže zdravih mest NIJZ in
Skupnost občin Slovenije) predstaviti čim bolj raznovrstne dobre prakse urejanja zelenih površin za
spodbujanje telesne dejavnosti prebivalcev. Zbirnik dobrih praks Ven za zdravje obsega konkretne
prostorske ureditve občin za uvrstitev v zbirnik in bo pripravljen v spletni obliki, brezplačno
dostopen na spletni strani projekta Ven za zdravje ter poslan vsem slovenskim občinam.

Kako taka predstavitev dobra praksa izgleda si lahko ogledate na primeru občine Kočevje na tej
povezavi. Prijavo posameznih ureditev zelenih površin lahko izvedete na 2 načina in sicer:

1. izpolnite spletni  vprašalnik, s katerim zbiramo vse potrebne informacije.  Vprašalnik lahko
izpolnjujete v več delih, na način da kliknete na ikono “Nadaljuj kasneje” v zgornjem desnem
kotu in si shranite povezavo na vaš dokument. 
*Gumb “Nadaljuj kasneje” omogoča, da nadaljujete od strani kjer ste končali, ne omogoča pa
vpogleda in popravljanja odgovorov za nazaj. V primeru tehničnih težav nam pišite na mail: 
venzazdravje@posta.uirs.si 

ali pa

2. izpolnite OBRAZEC na tej povezavi in ga pošljete na naslov rokb@uirs.si

Rok za prijavo vaših dobrih praks je 1. julij 2025.

Vsaka občina lahko prijavi več dobrih praks. Za vsako prijavljeno dobro prakso se izpolni ločen
vprašalnik. Najprej se vnese osnovne podatke o dobri praksi, sledi vnos odgovorov na vprašanja o
ureditvi, ki vam in nam pomagajo opredeliti ali gre res za dobro prakso, na koncu pa ste zaprošeni
še za opis lokacije in fotografije ureditve ter za komentar o pridobljenih izkušnjah, ki so lahko
koristne tudi za druge občine. Zato je zelo pomembno, da vprašalnik izpolnite v celoti. 
Vabimo vas, da v Zbirnik dobrih praks prijavite za vse tiste primere ureditev ali preureditev zelenih
površin v vaši občini, ki bi jih želeli kot dobro prakso deliti z drugimi občinami kot tudi strokovno in
splošno javnostjo. 

Mnenje Sveta za elektronske komunikacije Republike Slovenije
(SEK) o podeljevanju radijskih frekvenc za lokalno uporabo
Svet za elektronske komunikacije RS (SEK) je na svoji 48. redni seji 13. maja 2025 sprejel mnenje o
podeljevanju radijskih frekvenc za lokalno uporabo. Ker imajo občine ključno vlogo pri zagotavljanju
javnih storitev, bi morale imeti prednost pred zasebnimi interesi pri dodeljevanju radiofrekvenčnega
spektra. SEK poudarja potrebo po bolj vključujočem in transparentnem procesu podeljevanja
frekvenc.

Dopis vam je na voljo TUKAJ.

ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.
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Znova razpravljali o predlogih ukrepov občin za umestitev v novi
Podnebni sklad
Po uspešno izvedeni praktični delavnici za pripravo konkretnih predlogov ukrepov za prilagajanje
podnebnim spremembam v Selnici ob Dravi (dne 8. maja 2025 za občine in regije na vzhodu
Slovenije) je v Škofji Loki v ponedeljek 12. maja 2025 potekala praktična delavnica za občine in
regije na zahodu države. Udeležence je uvodoma nagovorila Jasmina...

Preberi več

ZAKONODAJA

Novela Zakona o socialnem varstvu v javni obravnavi
Ministrstvo za solidarno prihodnost je pripravilo Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah
Zakona o socialnem varstvu (ZSV-L) ter ga dalo v javno obravnavo. S predlogom zakona se skladno
s ciljem zmanjševanja dolgotrajnih institucionalizacij uvaja nova socialnovarstvena storitev,
imenovana podpora v skupnosti. Predlog zakona uvaja naslednje rešitve:...

Preberi več

Novela Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem
zavarovanju v javni razpravi
Na portalu E-Demokracija je objavljen Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ – tukaj), ki ga je pripravilo Ministrstvo
za zdravje. Predlagane novosti so med drugimi: Vljudno vabljeni, da nam morebitne pripombe in
predloge posredujete na naslov info@skupnostobcin.si najkasneje do…

Preberi več

Pravilnik o pogojih, ki jih morata za pridobitev koncesije
izpolnjevati živalski vrt in zavetišče za zapuščene živali
V pripravi znotraj Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano se nahaja na eDemokraciji
objavljen Pravilnik o spremembi in dopolnitvi Pravilnika o pogojih, ki jih morata za pridobitev
koncesije izpolnjevati živalski vrt in zavetišče za zapuščene živali. Ključna novost je sprememba
določbe, ki se po novem glasi: »Za opravljanje storitev…

Preberi več

Zakon o varstvu okolja drugič v javni obravnavi
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v drugo javno razpravo poslalo Zakon o varstvu okolja
(ZVO-3). Prelog zakona obravnava določa temeljna načela varstva okolja, ukrepe varstva okolja,
monitoring okolja in informacije o okolju, ekonomske in finančne instrumente varstva okolja, javne
službe varstva okolja in druga z varstvom okolja povezana...

Preberi več

Uredba o območjih omejene rabe prostora zaradi jedrskega
objekta – javna razprava
Na Upravi za jedrsko varnost (URSJV) so pripravili posodobitev Uredbe o območjih omejene rabe
prostora zaradi jedrskega objekta. Predlog uredbe je usklajen z Gradbenim zakonom in Uredbo o
razvrščanju objektov. Novosti: ��Besedilo osnutka uredbe – tukaj. Vaše pripombe, predloge in pobude
na predlog osnutka uredbe prosimo pošljite do 23. 5. 2025…

Preberi več

Pravilnik o dodeljevanju pomoči po pravilu »de minimis« na
področju preprečevanja nastajanja odpadkov
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je pripravilo osnutek Pravilnika o dodeljevanju pomoči po
pravilu »de minimis« na področju preprečevanja nastajanja odpadkov. Namen pravilnika je
vzpostavitev pravne podlage za objavo in izvedbo javnega razpisa za sofinanciranje vlaganj v
infrastrukturo, ki spodbuja: kot ukrepe za preprečevanje nastajanja...

Preberi več

Predlog novele Zakona o osnovni šoli v prvi obravnavi
V prvi obravnavi na Državnem zboru RS je Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
osnovni šoli (ZOsn-L). Besedilo predloga TUKAJ. Ključne spremembe: Vljudno vabljeni, da predlog
zakona preučite in nam morebitne pripombe in predloge sporočite na naslov info@skupnostobcin.si
najkasneje do srede, 4. 6. 2025.

Preberi več

POVPRAŠEVANJE

Aktivnosti občin v povezavi z ravnanjem z azbestom 
Naslovila nas je občina članica, ki jo zanima kakšne izkušnje imajo druge občine v povezavi z
ravnanjem z azbestom. Zanima jo: Ali v občini subvencionirate odvoz azbestnih odpadkov? Ali v
občini podpirate katere druge aktivnosti, ki so povezane z ravnanjem z odpadnim azbestom (npr.
informiranje občanov, organizirani odvozi, lokalni programi...

Preberi več
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DOGODKI SOS

20.05.2025. / Spletno / Vodenje prihodnosti: Praktična uporaba
ChatGPT in Copilota 365 v poslovanju občin in javnih zavodov –
za županje, župane, direktorice, direktorje

Vabimo vas na praktično izobraževanje, kjer boste odkrili, da umetna inteligenca ni več znanstvena
fantastika, temveč zanesljiv pomočnik pri vsakdanjem poslovanju občin in javnih zavodov. Zakaj je
pomembno, da županje, župani ter direktorice in direktorji občinskih uprav ter javnih zavodov
spoznate orodja, kot sta ChatGPT in Copilot? ✅ Prihranek...
Več informacijRegistracija

27.05.2025. / Spletno / Povračilo stroškov in drugi osebni
prejemki javnih uslužbencev
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Zaposlenim v javnem sektorju pripadajo povračilo stroškov prehrane med delom, povračilo stroškov
prevoza na delo in z dela ter povračilo stroškov na službenem potovanju, prav tako jim ob
izpolnjevanju pogojev pripadajo jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči in odpravnina ob upokojitvi.
O vsem navedenem ter pravnih podlagah, ki veljajo za...
Več informacijRegistracija

27.05.2025. / Maribor / Spoznaj mojo dobro prakso: Celostni
pristopi k umirjanju prometa in urejanju javnega prostora

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 18 / 9. 5. 2025 – 16. 5. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 14

https://skupnostobcin.si/dogodek/povracilo-stroskov-in-drugi-osebni-prejemki-javnih-usluzbencev/
https://skupnostobcin.si/dogodek/povracilo-stroskov-in-drugi-osebni-prejemki-javnih-usluzbencev/#registracija
https://skupnostobcin.si/dogodek/napoved-spoznaj-mojo-dobro-prakso-celostni-pristopi-k-umirjanju-prometa-in-urejanju-javnega-prostora/
https://skupnostobcin.si/dogodek/napoved-spoznaj-mojo-dobro-prakso-celostni-pristopi-k-umirjanju-prometa-in-urejanju-javnega-prostora/
https://skupnostobcin.si


Kako lahko umirjanje prometa prispeva k varnejšim, prijetnim in bolj živahnim mestom? Na
dogodku Spoznaj mojo dobro prakso: Celostni pristopi k umirjanju prometa in urejanju javnega
prostora, ki bo potekal v torek, 27. maja 2025, v Mariboru bomo spoznali uspešne projekte, ki s
strateškimi prostorskimi posegi izboljšujejo kakovost bivanja,...
Več informacij

28.05.2025. / Spletno / Pametno, hitro, učinkovito: Uporaba
ChatGPT v poslovanju občin in javnih zavodov
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Vabimo vas, da se nam pridružite na spletnem predavanju in delavnici, kjer bo predavatelj
s praktičnimi primeri, prilagojenimi delu v občinskih upravah in javnih zavodih, pokazal, kako lahko
ChatGPT in umetna inteligenca postaneta vaš zanesljiv in učinkovit sodelavec. Uporaba velikih
jezikovnih modelov prinaša številne izzive. Nekateri zaposleni...
Več informacijRegistracija

4.06.2025. / Spletno / Info dan: Predstavitev programa in javnega
razpisa za pobratenje mest (Town Twinning)
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Skupnost občin Slovenije vas v sodelovanju z CERV točko – nacionalno kontaktno točko programa
Državljani, enakost, pravice in vrednote vljudno vabi na brezplačno predstavitev programa in
javnega razpisa za pobratenje mest (Town Twinning) za občine, javne zavode in NVO. Program in
javni razpis bo predstavila Nena Bibica, vodja nacionalne kontaktne...
Več informacijRegistracija

5.06.2025. / Spletno / Priprava dokumentov v upravnem
postopku
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Vabimo vas na strokovni seminar namenjen zaposlenim v občinskih upravah, ki pri svojem delu
pripravljate uradne dokumente in izvajate postopke skladno z zakonodajo. Obravnavali bomo tako
vsebinske kot tudi formalne vidike priprave dokumentov ter se osredotočili na praktične primere in
najpogostejše ugotovitve upravne inšpekcije. Vsebina seminarja:...
Več informacijRegistracija

10.06.2025. / Spletno / Sistemizacija delovnih mest v javnem
sektorju
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Urejena in zakonita sistemizacija delovnih mest je temelj učinkovitega delovanja javnega sektorja. V
praksi se pogosto pojavljajo vprašanja glede vsebine in priprave akta o sistemizaciji ter umeščanja
delovnih mest, nazivov in položajev. Seminar je namenjen vsem, ki se v občinah in javnih zavodih
ukvarjate z organizacijo dela, kadrovskimi zadevami in...
Več informacijRegistracija

11.06.2025. / Spletno / Praktična uporaba Copilota v Office 365 v
poslovanju občin in javnih zavodov
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Pri vsakdanji uporabi Worda, Outlooka, Powerpointa, Teamsov ali Excela ugotavljamo, da: ⇒
izgubljamo veliko časa s ponavljajočimi se opravili, iskanjem pravih e-poštnih sporočil, pisanjem
zapisnikov, urejanjem dokumentov ali ustvarjanjem tabel in prezentacij, ⇒ obstaja veliko funkcij in
trikov, ki jih nekateri zaposleni zaradi nepoznavanja ne...
Več informacijRegistracija

19.06.2025. / Spletno / Upravne takse
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Vabimo vas na strokovni seminar z naslovom »Upravne takse«, ki bo potekal v četrtek, 19. junija
2025, ob 9.30 preko aplikacije Zoom. Seminar je namenjen vsem zaposlenim v občinskih upravah,
ki se pri svojem delu srečujejo s postopki odmere, obračuna, oprostitve in izterjave upravnih taks.
Predavateljica bo priznana strokovnjakinja dr. Bojana Zadravec,...
Več informacijRegistracija

4.09.2025. / Spletno / DDV spremembe in druge aktualne DDV
teme v javnem sektorju
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V zadnjem obdobju je prišlo do sprememb na področju DDV, ki zadevajo tudi občine in javne
zavode. Na seminarju bomo predstavili zakonodajne spremembe, obravnavali pa bomo tudi druge
aktualne DDV teme, ki so zanimive zlasti za občine in javne zavode. Seminar bo potekal v četrtek, 4.
septembra 2025, ob 10. uri preko aplikacije Zoom. Vabilo […]
Več informacijRegistracija

DOGODKI DRUGIH

19. 5. / Javna predstavitev razvoja projekta Omogočanje
mobilnosti oseb z različnimi oviranostmi
V ponedeljek, 19. maja 2025, vas ob 11. uri vljudno vabijo na letno predstavitev rezultatov,
aktivnosti in razvoja projekta Omogočanje multimodalne mobilnosti oseb z različnimi
oviranostmi, ki ga izvaja Geodetski inštitut Slovenije. Dogodek bo potekal v Veliki dvorani
Narodne galerije v Ljubljani. Gostitelj dogodka je Geodetski inštitut Slovenije.

Na dogodku bo poskrbljeno za tolmačenje v slovenski znakovni jezik.

Zaradi lažje organizacije dogodka svojo udeležbo potrdite do četrtka, 15. maja, na naslov
lara.zepic@beletrina.si.

Vabilo vam je na voljo TUKAJ.

20. 5. / Nacionalni informativni dan: Interreg IPA ADRION in
Interreg Območje Alp
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Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj (MKRR), ki nastopa kot nacionalni organ programov
Interreg v Sloveniji organizira nacionalni informativni dan ob:

2. standardnem razpisu programa Interreg IPA ADRION
3. standardnem razpisu programa Interreg Območje Alp

Kot predavateljici bosta sodelovali tudi predstavnici sekretariatov obeh programov, ki bosta na voljo
tudi za vsa vaša vprašanja.

Informativni dan bo potekal 20. maja 2025 v Best Western Premier Hotel Slon, Slovenska
cesta 34 v Ljubljani, s pričetkom ob 9. uri. Registracija bo možna od 8.30 dalje.

Prijave so možne na POVEZAVI do petka 16. maja 2025 do 12.00.

Vabljeni, da izkoristite možnosti  zadnjih večjih razpisov transnacionalnih programov v obdobju
2021–2027, v katerih lahko sodelujejo tudi slovenske institucije.

20. 5. / Nacionalna konferenca- Zelena preobrazba mestnih streh
Dogodek je organiziran v okviru evropskega projekta GREEN ROOFS – Green Roof Technician
Training Program, katerega namen je spodbujanje zelenega prehoda v urbanih okoljih preko
razvoja novih poklicnih profilov in trajnostne prenove stavb.

Datum: torek, 20. maj 2025, ob 12:00
Lokacija: Gospodarska zbornica Slovenije, Dimičeva 13, Ljubljana (dvorana B) v živo max. 40 oseb,
opcijsko: hibridno spremljanje.

Konferenca bo naslovila aktualne izzive in rešitve pri ozelenjevanju mestnih streh, zlasti v
kontekstu prilagajanja na podnebne spremembe, zadrževanja padavinskih voda in izboljšanja
kakovosti bivanja v urbanih središčih.

Poseben poudarek bo namenjen tudi mestnim politikam, prostorskemu načrtovanju in vlogi
komunalnih služb, zato vljudno vabijo:

občinske strokovne službe za okolje in prostor,
urbaniste,
odgovorne za vzdrževanje in načrtovanje komunalne infrastrukture,
odločevalce in svetnike, da se udeležijo in aktivno vključijo v razpravo.

�� Program in prijave na dogodek>>
�� Udeleženci prejmejo ZAPS/IZS točke.
�� Za več informacij: valentina.kuzma@gzs.si

20.-21. 5. / Stičišča za trajnostno gradnjo
Vljudno vabljeni, da se pridružite dogodku, ki ga MOPE organizira v okviru projekta LIFE IP
CARE4CLIMATE na področju trajnostne prenove in gradnje stavb.
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Dogodek bo potekal:

v torek, 20. maja 2025 (13:00–19:30): Tematski dogodek z ogledom trajnostnih stavb v
Limbušu in Selnici ob Dravi
v sredo, 21. maja 2025 (9:00–15:45): Druga konferenca Stičišča za trajnostno prenovo in
gradnjo stavb na Fakulteti za družbene vede v Ljubljani

Na vsak del dogodka se ločeno prijavite – tako se tudi sami odločite, ali se želite udeležiti samo
konference ali tudi ogleda trajnostnih stavb.

Komu je dogodek namenjen?

Dogodek je namenjen povezovanju projektantov, investitorjev, razvijalcev, občin ter drugih
odločevalcev, ki sodelujete pri načrtovanju in izvajanju trajnostnih projektov. Kot predstavniki
lokalnih skupnosti ste ključni akterji pri uresničevanju vizije trajnostne gradnje v Sloveniji – tako kot
investitorji v stavbni fond, kot ustvarjalci lokalnih razvojnih politik.

Zakaj se udeležiti?
Trajnostna stavba pomeni naložbo v prihodnost: zmanjšane emisije in stroški obratovanja, višja
kakovost bivanja, dolga življenjska doba, večja funkcionalnost ter pozitivni učinki na okolje, zdravje
in lokalno skupnost.

S Stičiščem za trajnostno prenovo in gradnjo stavb želijo izboljšati pogoje za celovite prenove v
Sloveniji in vas pri tem podpreti – tudi z iskanjem ustreznih pravnih in finančnih rešitev, skupnim
naslavljanjem izzivov ter širjenjem dobrih praks.

Udeležba je brezplačna, program in prijave pa so na voljo na naslednjih povezavah:

[Program in prijava za torek, 20. maj – ogled trajnostnih stavb]
(v primeru zadostnega števila prijav bo organiziran brezplačen avtobusni prevoz iz Ljubljane)
[Program in prijava za sredo, 21. maj – konferenca v Ljubljani]

Za dodatne informacije pišite na: andreja.urbancic@ijs.si

21. 5. / Strokovni posvet za pripravo strokovnih izhodišč in
oblikovanja predloga ciljev strategije za razvoj trga v zvezi z
alternativnimi gorivi ter vzpostavitev ustrezne infrastrukture za
cestni promet
V okviru priprave strokovnih izhodišč in oblikovanja predloga ciljev strategije za razvoj trga v zvezi z
alternativnimi gorivi ter vzpostavitev ustrezne infrastrukture za cestni promet, vas v imenu
Ministrstva za okolje, podnebje in energijo vabijo na strokovni posvet, ki bo potekal v sredo, 21.
maja 2025, v Tehnološkem središču ELES v Beričevem (Beričevo 70, Dol pri Ljubljani),
predvidoma od 9:00 do 14:00.
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Tokratni posvet je namenjen občinam kot nosilcem razvoja infrastrukture za alternativna goriva na
lokalnem nivoju, saj želimo od predstavnikov občin pridobiti konkretne informacije o načinih in
načrtih za določanje ciljev za javno dostopna polnilna mesta za osebna električna vozila in druge s
tem povezane aktivnosti.

Več informacij o obravnavanih temah: VABILO in AGENDA.

Da bo razprava čim bolj učinkovita, si želijo, da se posveta udeležijo predstavniki občin, ki so za ta
področja/teme zadolženi in razpolagajo z omenjenimi informacijami.

Potrditve udeležbe sprejemajo do torka, 20. maja 2025, do 10:00 ure, na e-naslov
laura.zelensek@eles.si.

21. 5. / Prizadevanja Ljubljane za podnebno odpornost: mestni
toplotni otok in odpečatenje
Vabljeni  na strokovni posvet Prizadevanja Ljubljane za podnebno odpornost: mestni
toplotni otok in odpečatenje.

Potekal bo v sredo, 21. maja med 9. in 14. uro v Narodni galeriji v Ljubljani. Več informacij in
povezavo za prijavo najdete TUKAJ.

21. 5. / Strokovni posvet za pripravo strokovnih izhodišč in
oblikovanja predloga ciljev strategije za razvoj trga v zvezi z
alternativnimi gorivi ter vzpostavitev ustrezne infrastrukture za
cestni promet
V okviru priprave strokovnih izhodišč in oblikovanja predloga ciljev strategije za razvoj trga v zvezi z
alternativnimi gorivi ter vzpostavitev ustrezne infrastrukture za cestni promet, vas ELES, d.o.o. –
Področje za strateške inovacije v imenu Ministrstva za okolje, podnebje in energijo vabi na
strokovni posvet.

Potekal bo v sredo, 21. maja 2025, med 9. in 12. uro v Tehnološkem središču ELES v
Beričevem (Beričevo 70, Dol pri Ljubljani).

Tokratni posvet je namenjen občinam kot nosilcem razvoja infrastrukture za alternativna goriva na
lokalnem nivoju, saj želijo od predstavnikov občin pridobiti konkretne informacije o načinih in načrtih
za določanje ciljev za javno dostopna polnilna mesta za osebna električna vozila in druge s tem
povezane aktivnosti.

Več informacij o obravnavanih temah vam je na voljo TUKAJ.

Potrditve udeležbe sprejemajo do ponedeljka, 19. maja 2025, na e-naslov laura.zelensek@eles.si
.

27. 5. / Predstavitev Direktive o kakovosti zunanjega zraka
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo bo sodelovalo na dogodku, kjer bodo predstavili novo
Direktivo o kakovosti zunanjega zraka (2024/2881).

Dogodek bo potekal v torek, 27. maja 2025, na Institutu “Jožef Stefan” (Jamova cesta 39,
1000 Ljubljana), z možnostjo spremljanja tudi preko video povezave.

Nova direktiva je začela veljati 10. decembra 2024, Slovenija pa ima dve leti časa za njen prenos v
nacionalni pravni red. Direktiva določa nove obveznosti, ki bodo zadevale tudi občine.

Vabilo je dostopno TUKAJ.

Prijave zbirajo na tej povezavi: https://forms.gle/btxsbZ9Lx4QxVTgP8

5. 6. / Informativni dan za Javni razpis za sofinanciranje ukrepov
trajnostne mobilnosti
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo vabi na informativni dan za Javni razpis za sofinanciranje
ukrepov trajnostne mobilnosti v obdobju 2023-2029, ki bo potekal v četrtek 5. junija 2025.

Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

10. - 12. 6. / Sejem URBIS: The Smart Cities Meetup
Veleposlaništvo RS v Pragi obvešča o sejmu URBIS: The Smart Cities Meetup, ki bo potekal od 10. –
12. 6. v Brno Exhibition Center – https://www.bvv.cz/en/urbis.

Sam dogodek ima tri dele:

– konferenca: izmenjava dobrih praks iz CZ, Evrope in sveta za pomoč občinam in regijam, ki se
soočajo z izzivi kot so klimatske in demografske spremembe

– EXPO – razstava in predstavitev novih storitev inovativnih podjetij, s posebnim poudarkom na
njihovi uporabi v vsakdanjem življenju. To je tesno povezano z BVV Living Lab iniciativo (
https://www.bvv.cz/en/living-lab), ki je namenjena premostitvi razkoraka med javnim in privatnim
sektorjem ter spodbudi uporabe novih tehnologij. Living Lab je vzpostavljen na področju samega
sejmišča, uporabljajo ga lahko start-upi, da v realnem okolju preizkusijo svoje rešitve, ki jih potem
ponudijo na trgu.

– networking.

Ministrstvo za industrijo in trgovino je izpostavilo, da so zainteresirani za začetek dialoga in
izmenjave izkušenj s Slovenijo o naši viziji za boljša mesta in regije preko URBIS Platformi. To bi se
lahko izvedlo v različnih oblikah – od prikaza inovativnih podjetij in njihovih rešitev, do deljenja
dobrih praks lokalnih skupnosti, predstavitve strateških raziskovalnih projektov ali predstavitve
pomembnih civilnih iniciativ.

Za dodatne informacije vam je na voljo Metka Urbas, ekonomska svetovalka – Metka.Urbas@gov.si
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T: +420 233 081 215 | M: +420 608 714 490

AKTUALNI RAZPISI

Javni poziv za kroženje kulturnih projektov v letu 2025
Ministrstvo za kulturo je objavilo Javni poziv za kroženje kulturnih projektov v letu 2025. Letos
namenjamo za dobrih 50 odstotkov več sredstev za kroženje koncertov, gledaliških predstav in
razstav po lokalnih kulturnih centrih in domovih – prvič tudi v zamejstvu. Okvirna vrednost
razpisanih sredstev je 230.000 evrov.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Povišanje sredstev za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo spremembe Javnega razpisa za sofinanciranje
celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje od 2023 do 2027, ki se izvaja v
okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 – 2027. Sprememba povišuje
razpisana sredstva za dodatnih 14,5 milijona evra in odpravlja redakcijsko napako.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra vreden Javni
razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje 2023–2029, ki se financira s
sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada, načrtovanih v okviru Programa
evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

Aktivnosti in novosti programa Life
Program LIFE je finančni instrument Evropske unije za okolje in podnebne ukrepe. Zelene ideje
uresničuje že od leta 1992 in je do danes sofinanciral več kot 6.000 projektov po vsej Evropi in v
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tretjih državah. Za obdobje 2021-2027 je Evropska komisija povečala sredstva programa LIFE za
skoraj 60 odstotkov – na 5,4 milijarde evrov in vanj vključila podprogram za prehod na čisto
energijo.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Javni razpis za sofinanciranje priprave in izvedbe aktivnosti
Evropskega tedna mobilnosti v letu 2025 in INFO dan
Na javni razpis se lahko prijavijo posamezne občine v Republiki Sloveniji, ki sodelujejo v ETM 2025,
kar se izkaže s podpisano listino o sodelovanju. Na spletni strani ministrstva je dosegljiva celotna
razpisna dokumentacija.

Namen razpisa je ozaveščanje in promocija trajnostne mobilnosti skozi vse leto, kar pomeni
izvedbo ukrepov, ki imajo dolgoročnejši vpliv na prebivalce v slovenskih občinah ter jih aktivno
spodbujajo k spremembi potovalnih navad in načinu razmišljanja v bolj trajnostno naravnane kot
je hoja, kolesarjenje, uporaba javnega prevoza, skupne vožnje, parkiranje zunaj mestnih jeder, itd.

Rok za oddajo vlog je 28. 5. 2025.

Več informacij o razpisu vam je na voljo TUKAJ.

Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 - najava
kapitalizacijskega razpisa v povezavi s čezmejnimi programi na
območju
Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 je 11. 4. 2025 na svoji spletni strani najavil
kapitalizacijski razpis (Strategic call for capitalization) v povezavi s čezmejnimi programi na
območju. Gre za zadnji razpis tega programa.

Srednja Evropa je kompleksno funkcionalno območje, za katero ni značilna zgolj geografska bližina,
temveč tudi prostorske povezave in funkcionalne povezave v različnih sektorjih gospodarstva,
upravljanja in javnih politik. Transnacionalni projekti tega razpisa naj bi upoštevali rešitve programa
Srednja Evropa in čezmejnih programov vzdolž funkcionalnih povezav na obeh straneh nacionalnih
meja. Več informacij glede razpisa je na voljo na  programski spletni strani.

Predvidoma bo na voljo 23 milijonov evrov sredstev ESRR. Podrobnejše informacije o razpisnih
pogojih in prijavnem postopku bodo objavljene ob začetku razpisa, 29. septembra 2025. 

Vabijo vas, da se prijavite na platformo programa za prijavitelje “Applicant community”, s pomočjo
katere si boste lahko poiskali ustrezno partnerstvo ter se prijavili na posvet s skupnim sekretariatom
programa oz. si pogledali koledar dogodkov. 

Program bo organiziral 26. in 27. maja 2025 konferenco, ki bo potekala na Dunaju. Program
dogodka z možnostjo registracije je na voljo TUKAJ. Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj bo
pripravilo nacionalni informativni dan jeseni 2025.
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Objavljen nov JR NOO – SE OVE 2025 za izgradnjo SE na javnih
stavbah in parkiriščih
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu št. 22/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne energije na javnih
stavbah in parkiriščih za obdobje 2025 do 2026 (oznaka: NOO – SE OVE 2025). Vlagatelji po tem
javnem razpisu so občine, ki se prijavljajo samostojno ali kot vodilni partner v konzorciju občin
oziroma v konzorciju, ki ga sestavljajo občina(-e) in eden ali več posrednih proračunskih
uporabnikov. Razpisana sredstva v višini 12 milijonov evrov so na voljo za koriščenje v letih 2025 in
2026.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje izgradnje novih naprav
za samooskrbo na javnih stavbah, na pripadajočih enostavnih ali nezahtevnih objektih, ki se
nahajajo ob javni stavbi, in/ali na utrjenih površinah parkirišč na stavbnih zemljiščih v lasti občin
in/ali države, kar vključuje nakup in vgradnjo tovrstnih naprav za samooskrbo, katerih skupna
inštalirana moč vgrajenih fotovoltaičnih panelov na posamezno vlogo je minimalno 1 MW, v
kombinaciji z ali brez baterijskih hranilnikov.

Upravičeni stroški po javnem razpisu so:

nakup in vgradnja naprave za samooskrbo,
nakup in vgradnja baterijskega hranilnika energije,
pripadajoča električna inštalacija in oprema, vključno s transformatorsko postajo, če je  le-ta
zahtevana s strani soglasodajalca za priklop naprave za samooskrbo,
priprava in izvedba gradbenih, obrtniških in instalacijskih del, ki so potrebni za izvedbo
projekta,
strokovni nadzor v vrednosti 3 % od upravičenih stroškov projekta,
stroški storitev zunanjih izvajalcev za pripravo dokumentacije za izvedbo projekta.
S sredstvi Mehanizma za okrevanje in odpornost bodo priznani upravičeni stroški projekta
sofinancirani v primeru izvedbe projekta po postopku koncesijskega javno-zasebnega
partnerstva (koncesijsko partnerstvo) ali javnonaročniškega javno-zasebnega partnerstva
(javnonaročniško partnerstvo) do 49 %, vendar ne več kot 358 EUR na kW instalirane nazivne
električne moči fotovoltaičnih panelov (kWp), in v primeru izvedbe projekta po postopku
javnega naročila do 100 %, vendar ne več kot 730 EUR na kW instalirane nazivne
električne moči fotovoltaičnih panelov (kWp), ter v obeh primerih ne več kot 5.000.000
EUR na vlogo.

Skupna okvirna višina sredstev za sofinanciranje projektov znaša 12.000.000 evrov za koriščenje v
letih 2025 in 2026.

Predvideno je eno odpiranje vlog. Rok za oddajo vlog je 26. 5. 2025. Morebitni dodatni roki za
oddajo vlog bodo glede na razpoložljiva sredstva objavljeni s spremembo javnega razpisa v
Uradnem listu RS, na spletni strani ministrstva in Portalu Energetika. Javni razpis je dostopen na tej
povezavi.
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Objavljen 2. javni razpis programa Interreg IPA ADRION 2021-
2027
Program Interreg IPA ADRION 2021–2027 je objavil 2. javni razpis za standardne projekte. Na
voljo je skoraj 22 mio EUR sredstev Interreg. Rok za oddajo vlog je 30. junij 2025 do 13.00 CET
(srednjeevropski čas).

Projektne predloge lahko predložite v okviru naslednjih prioritet:

pametna Jadransko–jonska regija,
zelena in klimatsko odporna regija,
ogljično nevtralna in bolje povezana regija.

Razpis je tematsko osredotočen. Podrobnejšo opredelitev specifičnih ciljev, aktivnosti ter ostalih
zahtev in pogojev najdete v razpisni dokumentaciji, objavljeni na programski spletni strani.

Program IPA ADRION vam nudi več orodij, ki vam bodo v pomoč pri pripravi projektnih predlogov,
zato ne odlašajte.

V kolikor želite povratno informacijo o projektni ideji, je Skupni sekretariat na voljo za posvete
od 19. maja 2025 dalje, in sicer ob četrtkih in petkih med 10. in 12. uro. Za rezervacijo
termina pošljite e-pošto na ipa-adrion@regione.emilia-romagna.it skupaj z ustrezno
izpolnjenim obrazcem projektne ideje.
Uporabite lahko iskalnik projektnih partnerjev (Partner Search Platform), do katerega
dostopate na tej povezavi. Z nekaj kliki lahko najdete ustrezne institucije za sodelovanje, ali
pa one najdejo vas.
Udeležite se lahko transnacionalnih informativnih dogodkov, ki bosta potekala 29. aprila 2025
v Bologni (Italija) in 6. maja 2025 na Kreti (Grčija) v okviru 10. foruma EUSAIR. Za prijavo
kliknite na datum dogodka.

Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, ki nastopa kot nacionalni organ programov Interreg v
Sloveniji, bo nacionalni informativni dan organiziral 20. maja 2025 v živo v Ljubljani. Točna
lokacija in prijavni obrazec bosta objavljena naknadno.

Vabljeni, da izkoristite možnosti enega zadnjih večjih razpisov transnacionalnih programov v
obdobju 2021–2027, v katerih lahko sodelujejo tudi slovenske institucije!

Najava JR LOKALNO OPO Turizem POS
Slovenski regionalno razvojni sklad najavlja objavo javnega razpisa LOKALNO OPO Turizem POS.

Finančni produkt je namenjen projektom izgradnje javne turistične infrastrukture na obmejnih
problemskih območjih s prednostno podporo projektom, ki vključujejo promocijo zelenega turizma.
Namen produkta je krepitev trajnostnega razvoja javne in skupne turistične infrastrukture in
naravnih znamenitosti v turističnih destinacijah, dvig kakovosti in s tem konkurenčnosti destinacij in
njenih deležnikov, višja kakovost doživetij turistov, dvig dodane vrednosti v turizmu ter izboljšanje
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kakovosti bivanja domačega prebivalstva in sprejemljivost turizma za lokalno okolje in vključenost
domačega prebivalstva v koristi od turizma. Končna višina nepovratnih sredstev, ki jih zagotavlja
MKRR, bo objavljena ob objavi javnega razpisa.

Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

Za financiranje občinskih projektov so trenutno na voljo finančni produkt LOKALNO OBČINE:
LOKALNO Občine – Slovenski regionalno razvojni sklad, odprta pa sta tudi finančna produkta za
komunalna podjetja (LOKALNO Komunalna podjetja – Slovenski regionalno razvojni sklad) in javne
ustanove (LOKALNO Javne ustanove – Slovenski regionalno razvojni sklad).

Poziv k predložitvi predlogov za sofinanciranje v okviru Programa
Digitalna Evropa
Program Digitalna Evropa (DIGITAL) je program financiranja Evropske unije, ki se osredotoča na
zagotavljanje digitalnih tehnologij podjetjem, državljanom in javnim upravam. Zagotavlja strateško
financiranje kot odgovor na izziv narediti Evropo bolj zeleno in bolj digitalno.
Več si lahko preberete TUKAJ.

Priložnost za sodelovanje – CEMR razpis za izmenjave med
pobratenimi mesti
Obveščamo vas, da je CEMR (Svet evropskih občin in regij) objavil razpis za zbiranje projektnih
predlogov, namenjen vsem članicam CEMR. Cilj pobude je okrepiti izmenjave med pobratenimi
mesti ter sodelovanje med lokalnimi in regionalnimi oblastmi v EU.

Pobuda je financirana s strani Evropske komisije v okviru programa Državljani, enakost, pravice
in vrednote (CERV).

Rok za prijavo: 5. maj 2025
Višina financiranja: pavšalni znesek do največ 30.000 €
Trajanje projektov: največ 6 mesecev (od 1. junija do 30. novembra 2025)

Pogoji za upravičenost projektov: Projekt mora vključevati aktivnosti, ki spodbujajo:

izmenjave med pobratenimi mesti in nadnacionalno sodelovanje,
evropske vrednote,
ter obravnavajo vsaj eno izmed naslednjih tematik: demokracija, udeležba državljanov,
enakost spolov, vključevanje.

�� Več informacij in prijavni obrazec najdete na tej povezavi:
https://ccre-cemr.org/projects-programmes/twinning/twinning-call-for-proposals

Odprti četrti rok za razpis Interreg Program Slovenija-Avstrija

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 18 / 9. 5. 2025 – 16. 5. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 31

https://www.srrs.si/plan-razpisov/
https://www.srrs.si/javni-razpisi/lokalno-obcine/
https://www.srrs.si/javni-razpisi/lokalno-komunalna-podjetja-2/
https://www.srrs.si/javni-razpisi/lokalno-javne-ustanove/
https://www.gov.si/novice/2025-04-03-poziv-k-predlozitvi-predlogov-za-sofinanciranje-v-okviru-programa-digitalna-evropa/
https://skupnostobcin.si/2025/04/03/priloznost-za-sodelovanje-cemr-razpis-za-izmenjave-med-pobratenimi-mesti/
https://skupnostobcin.si/2025/04/03/priloznost-za-sodelovanje-cemr-razpis-za-izmenjave-med-pobratenimi-mesti/
https://ccre-cemr.org/projects-programmes/twinning/twinning-call-for-proposals
https://skupnostobcin.si


Interreg Program Slovenija-Avstrija (krajše IP SI-AT) je odprl razpis za četrti rok za
oddajo projektov. Navedeni program se bo zaključil 20. maja 2025. Namenjen je zgolj
projektom, ki se nanašajo na tematike podprte v okviru 1. prioritete – natančneje za vsebine, ki se
nanašajo na spodbujanje prilagajanja podnebnim spremembam, preprečevanje tveganj in
odpornosti na nesreče ali spodbujanje prehoda na krožno gospodarstvo. Za zadevne
projektne vsebine je na voljo še nekaj več kot 9,4 mio EUR ESRR sredstev. Dodatne informacije so
na voljo tukaj.

Objavljena javna razpisa za pomoč zaradi nepredvidenih
dogodkov
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (MKGP) je objavilo dva javna razpisa in sicer za
ukrep Finančna pomoč za nadomestilo škode zaradi požara ali strele na kmetijskem gospodarstvu v
letu 2025 in ukrep Finančna pomoč ob smrti, invalidnosti ali nezmožnosti za delo v letu 2025. Za
oba javna razpisa je predvidenih do 115 tisoč evrov sredstev. 

Roka prijav na oba javna razpisa (Javni razpis za Ukrep I: Finančna pomoč za nadomestilo škode
zaradi požara ali strele na kmetijskem gospodarstvu v letu 2025 in Javni razpis za ukrep II: Finančna
pomoč ob smrti, invalidnosti ali nezmožnost za delo v letu 2025) sta 31.12.2025. Več informacij
najdete tukaj.

RAZPIS ZA MESTA IN OBČINE: Krepitev lokalnega delovanja in
financiranja prilagajanja na podnebne spremembe
Energetsko podnebna agencija za Podravje – ENERGAP, partner projekta CLIMATEFIT vabi k
prijavi na razpis EU projekta CLIMATEFIT, ki se v okviru izvajanja projektnih aktivnosti osredotoča na
premostitev finančne vrzeli in krepitev zmogljivosti javnih organov za pospešeno uvajanje ukrepov
prilagajanja na podnebne spremembe.

Mesta in občine vabijo, da se pridružijo strukturiranemu učnemu programu, ki vključuje 3 spletne
učne delavnice in možnost naprednega programa za izkušene udeležence

 �� Prijavni obrazec je enostaven in zahteva le 15–20 minut za izpolnitev.

Podrobnejša navodila za prijavitelje so na voljo na povezavi.

�� Prijavni rok: 4. marec – 30. maj 2025

�� Prijava in vse informacije: Prijava na razpis – ClimateFIT

Za vsa vprašanja v zvezi z razpisom se lahko obrnete tudi na Energetsko podnebno agencijo za
Podravje (ENERGAP). Pokličete nas lahko na 02 2342 363 ali nam pišete na info@energap.si.

Letak vam je na voljo tukaj.
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Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina
2025
Naziv Branju prijazna občina, ki ga podeljujejo Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slovenije
in Ministrstvo za kulturo, se v letu 2025 podeljuje devetič. Z nazivom želimo poudariti aktiven
prispevek občin k izboljšanju bralne pismenosti, spodbujanju branja in razvoju bralne kulture v
celotnem nacionalnem prostoru.

Besedilo javnega natečaja za pridobitev naziva Branju prijazna občina 2025
Navodila za postopek podaljšanja naziva Branju prijazna občina za imetnice naziva

Natečaj je odprt od 17. februarja 2025, in bo odprt do 30. septembra 2025.

Naziv bo občinam podeljen 3. decembra 2025 v okviru dogodkov za Ta veseli dan kulture.

Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne
polnilne infrastrukture za električna vozila
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu RS, št. 13/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v postavitev javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih
vozil na geografskem ozemlju Republike Slovenije, ki se financira v okviru Načrta za okrevanje in
odpornost znotraj razvojnega področja »REPowerEU«, komponente »REPowerEU« (C5K17) in
komponente »Trajnostna mobilnost« (C1K4).

Cilj javnega razpisa JR NOO REPWR PPEV 2025 je pospešiti razvoj trga alternativnih goriv v prometu
in razmah uporabe brezemisijskih vozil v Sloveniji ter doseči čisto ali podnebno nevtralno mobilnost
v skladu z Uredbo (EU) 2020/852. Z dodeljevanjem finančnih spodbud se bo ob državnih,
regionalnih in občinskih cestah, na parkiriščih, avtobusnih in železniških postajah, bencinskih
servisih in drugih utrjenih površinah, ki so dostopne javnosti, vzpostavilo zadostno število
interoperabilnih javno dostopnih polnilnih mest za električna vozila, ki bodo uporabnikom
zagotavljala kakovostno uporabniško izkušnjo.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v postavitev
javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih vozil na geografskem ozemlju
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Republike Slovenije. Finančne spodbude so namenjene projektom za financiranje namestitve nove
ali nadgradnje obstoječe javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje vozil v Republiki
Sloveniji izven omrežja TEN-T v obdobju 2025 in 2026.

Upravičeni stroški po tem javnem razpisu so lahko:

stroški polnilne infrastrukture in z njo povezane tehnične opreme,
stroški priključitve in/ali povečanja priključne moči na distribucijskem omrežju,
stroški ureditve polnilnega parka, vključno s potrebnimi elektroinštalacijskimi deli.

Stroški so lahko upravičeni le v okviru upravičenega namena. Sofinanciranje ne bo odobreno za
nakup rabljenih naprav, pilotnih naprav in prototipnih naprav.

S sredstvi Mehanizma za okrevanje in odpornost iz pobude REPowerEU bodo priznani upravičeni
stroški projekta sofinancirani v višini do 100%, vendar ne več kot:

10.000 EUR na polnilno mesto običajne moči z izmeničnim tokom (AC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 3,7 kW in enako ali manjšo od 22 kW;
25.000 EUR na polnilno mesto visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 50 kW in enako ali manjšo od 150 kW;
40.000 EUR na polnilno visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, večjo od 150
kW in enako ali manjšo od 350 kW.

Vlagatelji po tem javnem razpisu so fizične osebe, ki opravljajo dejavnost, samostojni podjetniki ter
pravne osebe javnega in zasebnega prava, ki izvajajo gospodarsko dejavnost.

Predvideni sta dve odpiranji vlog. Roka za oddajo vlog sta 28. 4. 2025 in 3. 7. 2025.

Vloge z zahtevano vsebino se predložijo po pošti na naslov: Ministrstvo za okolje, podnebje in
energijo, Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana do dneva, določenega kot skrajni rok za oddajo vlog.

Razpoložljiva sredstva za sofinanciranje projektov v skupni višini 22.435.000 EUR, ki so zagotovljena
v okviru Načrta za okrevanje in odpornosti, bo mogoče koristiti v proračunskih letih 2025 in 2026
oziroma do porabe sredstev.

Vira informacij sta novica na Portalu Energetika in naveden javni razpis.

Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske
prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje celovite
energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027 (JR_EKP_JOB_2024).

Predmet sofinanciranja so operacije celovite energetske prenove stavb v (so)lasti in rabi občin in
izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne energije po konceptu
samooskrbe z električno energijo za te stavbe.
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V okviru razpisa se dodeljujejo sredstva evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje
upravičenih stroškov v dveh sklopih, in sicer:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin –
v okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij
toplogrednih plinov (Kohezijski sklad – KS)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinanciranih 49 % upravičenih stroškov operacije
celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin v znesku največ 330 EUR/m2 neto
tlorisne površine stavb, ki so predmet operacije.

SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za
stavbe v (so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v
okviru SC RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU)
2018/2001 o spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili,
določenimi v Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinancirana izgradnja novih naprav za proizvodnjo
električne energije iz sončne energije skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo za
stavbe vključene v operacijo. Sofinanciranje operacije iz SKLOPA 2 bo potekalo po sistemu stroška
na enoto (poenostavljena oblika stroška), kot je opredeljeno v »Metodologiji za uporabo stroška na
enoto za sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije«, ki je sestavni del in priloga razpisne dokumentacije.

Roki za oddajo vlog – Prvi je 17. 3. 2025, drugi rok je 9. 6. 2025 in zadnji rok je 13. 10. 2025.

Prijave na razpis potekajo v elektronski obliki na elektronskem prijavnem obrazcu v  spletni
aplikaciji eJR: https://mope.ejr.gov.si/ejr-web.

Informacije o razpisni dokumentaciji in oddaji vlog so dostopne na Portalu Energetika:
https://www.energetika-portal.si/javne-objave/arhiv-energetika/javni-razpisi/r/javni-razpis-za-
sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-
jr-ekp-job-2024-1397/

Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno
samooskrbo z električno energijo iz OVE za obdobje 2025 do
2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje naložb v
skupnostno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije za obdobje 2025 do 2027.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v skupnostne
samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov energije, katerih skupna nazivna moč vgrajenih
fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov, v kombinaciji z ali brez baterijskih
hranilnikov električne energije, pri čemer mora biti v skupno samooskrbo z električno energijo iz
obnovljivih virov energije vključeno najmanj 80 odstotkov gospodinjskih odjemalcev. V okviru
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javnega razpisa bodo podprte naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov
energije, ki spadajo v enega izmed dveh sklopov:

Sklop A: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov
in manj kot 300 kilovatov, za katerega je predvidenih 6.000.000 evrov;
Sklop B: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 300 kilovatov,
za katerega je predvidenih 10.117.647,06 evra.

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za naslednja dva ukrepa:

ukrep 1: nakup in vgradnja novih proizvodnih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije za namen skupne samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov in
ukrep 2: nakup in vgradnja novih baterijskih hranilnikov električne energije.

Sredstva sofinanciranja v višini 16.117.647,06 evra se zagotavljajo s sredstvi evropske kohezijske
politike iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega sklada, načrtovanimi v okviru
Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Roki za prijavo so naslednji: Predvidena so tri odpiranja vlog. Prvi rok za oddajo vlog je 5. maja
2025, drugi rok je 8. septembra 2025 in tretji rok je 8. decembra 2025. Kontaktni naslov je :
sso-ove.mope@gov.si

VLADA RS

153. redna seja
Vlada začela proces priprave proračunov za leti 2026 in 2027

Predlog razreza sledi Srednjeročnemu fiskalno-strukturnemu načrtu 2025-2028, pripravljenemu na
podlagi prenovljenih fiskalnih pravil Evropske unije. V tem načrtu je določena najvišja rast očiščenih
odhodkov, ki bo zagotovila srednjeročno ohranjanje primanjkljaja sektorja država pod referenčno
mejo treh odstotkov bruto domačega proizvoda in vzdržnost javnega dolga.

Skladno s tem lahko proračunski odhodki leta 2026 znašajo do 17,3 milijarde evrov, kar je 207
milijonov evrov več od lani sprejetega proračuna za leto 2026. Leta 2027 pa lahko odhodki znašajo
do 17,6 milijarde evrov.

Vlada je določila besedilo novele Zakona o splošnem upravnem postopku

Vlada je ob tem sprejela tudi sklep, s katerim poziva ministrstva, da v šestih mesecih pregledajo
zakone s svojega področja, ki urejajo pristojnost Vlade Republike Slovenije za odločanje v upravnih
zadevah na drugi stopnji, proučijo smiselnost dvostopenjskega upravnega odločanja in predlagajo
zakonske spremembe, če ocenijo, da dvostopenjsko upravno odločanje ni potrebno.

Predlog zakona prinaša vrsto administrativnih razbremenitev tako za organe kot stranke. Novela bo
vzpostavila pravne podlage za večjo digitalizacijo postopkov, razširila možnosti za elektronsko
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vročanje, omogočila avtomatizacijo določenih procesov ter se prilagodila sodobnemu načinu
življenja in trendom moderne družbe. S tem bo upravni postopek postal prijaznejši za uporabnike
storitev, hkrati pa bo razbremenil zaposlene na upravnih organih, ki bodo lahko več svojega časa
namenili vsebinskemu odločanju.

Večje spremembe se nanašajo na področje vročanja. Spremembe so predlagane tudi na področju
pisanja odločb, in sicer zakon uvaja možnost, da organ lahko izda odločbo brez obrazložitve, na
primer v primeru, ko se stranki ugodi in temu nihče ne nasprotuje.

Predlog zakona povečuje dostopnost prebivalcem za elektronsko poslovanje oziroma oddajo
vlog. Ustrezneje se ureja možnost izvedbe ustne obravnave prek videokonference, kar bo bistveno
pospešilo postopek, hkrati pa zmanjšalo stroške tako na strani organa kot osebe, ki bi sicer morala
priti na obravnavo. Zakon bo omogočil, da se potrdilo iz uradnih evidenc v elektronski obliki lahko
izda samodejno. Predlog zakona predvideva še eno novost, to je pripravljalni – posvetovalni narok.

Predlog zakona o financiranju in spodbujanju gradnje javnih najemnih stanovanj

Vlada je na seji potrdila predlog Zakona o financiranju in spodbujanju gradnje javnih najemnih
stanovanj, ki zagotavlja 100 milijonov evrov letno za gradnjo javnih najemnih stanovanj za obdobje
od 2025 do 2035. Predvidljiv, visok in ugoden finančni viri bo stanovanjskim skladom in občinam
omogočal, da bodo lahko strateško načrtovali svoje projekte glede na potrebe prebivalcev ter
razvoja regij in gospodarstva. Stanovanjski sklad Republike Slovenije bo prejel sredstva za razvoj
lastnih projektov, lokalne skupnosti pa bodo deležne financiranja prek programov stanovanjskega
sklada in ugodnih posojil prek SID banke.

Predlog novele Stanovanjskega zakona

Vlada je na današnji seji potrdila predlog novele Stanovanjskega zakona, ki prilagaja postopke
dodeljevanja javnih najemnih stanovanj. V skladu s tem bodo imele občine in lokalni skladi bolj
proste roke pri določanju razpisnih pogojev za oddajo javnih najemnih stanovanj, s čimer bodo lažje
sledili svojim družbenim in razvojnim potrebam. Novela ob tem poenostavlja postopke dodeljevanja,
zaradi česar se bodo razpisi izvajali učinkoviteje in hitreje. Novela uvaja tudi spremembo na
področju subvencij za najem javnih najemnih stanovanj. Te bo po novem krila država, kar pomeni,
da večje število javnih najemnih stanovanj ne bo več breme za občinske proračune.

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o dolgotrajni oskrbi

Vlada je na današnji seji sprejela predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o dolgotrajni
oskrbi, katerega ključna sprememba je vzpostavitev pravice do oskrbovalca družinskega člana tudi
za upokojence. To pomeni, da bodo tudi upokojenci lahko uradno postali oskrbovalci svojega
družinskega člana. V primeru, da se upokojenec aktivira kot oskrbovalec svojega družinskega člana,
mu bo pripadlo enako nadomestilo (torej 1,2 minimalne plače za enega oziroma 1,8 za dva
oskrbovalca) in 40 odstotkov pokojnine.

Vir: Vlada RS
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Vključujoča in strateška digitalizacija: ključno sporočilo druge seje
sveta za digitalno preobrazbo
2. seja Sveta Vlade RS za digitalno preobrazbo je bila namenjena strateškemu pregledu napredka
na področju digitalne preobrazbe v Sloveniji ter opredelitvi ključnih izzivov in priložnosti za prihodnje
obdobje.

Več o tem si lahko preberete TUKAJ.

Smernice za ocene interoperabilnosti (za izvajanje čezmejnih
javnih storitev)
Na voljo je slovenski prevod Smernic za oceno interoperabilnosti (za izvajanje čezmejnih javnih
storitev), ki ga je izdala Evropska komisija na podlagi Akta o interoperabilni Evropi (uredba (EU)
2024/903 v podporo izvedbam ocen interoperabilnosti.

Več si lahko preberete TUKAJ.
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